
1 

 

Smlouva o dílo 
Č. 101018  

 

uzavíraná dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,  

ve znění pozdějších předpisů 

 

I. Smluvní strany 

 

 

 

Dodavatel: AC SYSTEMS, s.r.o. 

Se sídlem:Šrobárova 3,  

130 00 Praha 3 

Zastoupený: Ing. Ladislavem Antlem, jednatelem společnosti 

   IČ: 629 11 091 

                        DIČ: CZ62911091 

                        Bankovní spojení:  

                        Číslo účtu: 

                        (dále jen „dodavatel“)  

 

Objednatel:           Městská knihovna Benešov 

                                Malé náměstí 1700 

                                256 01 Benešov 

                                Zastoupená: Mgr. Danou Vykoukovou, ředitelkou 

                                IČ:66134111 

                                DIČ: CZ66134111   

                                Bankovní spojení: 

                                Číslo účtu: 

                                (dále jen „objednatel“) 

                             

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení §2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) následující smlouvu o dílo (dále jen „smlouvu“): 

 

II. Předmět smlouvy 

 

Předmětem této smlouvy je dodávka a instalace systému elektronické ochrany knihovních fondů dle 

požadované technické specifikace uvedené v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy, včetně 

dopravy na místo plnění, instalace systému, zprovoznění a řádné proškolení personálu v místě plnění 

smlouvy (dále jen předmět smlouvy). 

 

III. Dodací lhůta, místo a způsob plnění  

 

Termín plnění do 4 týdnů od podpisu smlouvy o dílo oprávněnými zástupci obou smluvních stran, nabytí 

účinnosti smlouvy o dílo po uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění dalších 

předpisů, a následné vystavení objednávky na dílo. 

Místo plnění: Městská knihovna Benešov 

 

 

 



2 

 

 

 

IV. Cena předmětu plnění smlouvy 

 

Cena celkem bez DPH:   53.790,00  Kč 

DPH:      11.295,90  Kč 

Cena celkem včetně DPH:  65.085,90  Kč 

 

Ceny a počty jednotlivých položek předmětu plnění jsou specifikovány v cenové nabídce, která tvoří 

přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

 

V. Předání a převzetí předmětu plnění  

 

Dodavatel vyzve objednatele k převzetí předmětu plnění nejméně 7 pracovních dnů před dnem předání 

zboží. Ve výzvě uvede datum a hodinu předání. Dnem předání bude z provozních důvodů stanoven den 

připadající na úterý – tj. zavírací den pro veřejnost na straně objednatele. 

 

O předání zboží bude sepsán předávací protokol ve dvou vyhotoveních, který dokládá řádné předání 

a převzetí předmětu plnění a stane se nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Objednatel je povinen převzít předmět plnění i v případě, že se v průběhu předání objeví některé nepodstatné 

a ojedinělé vady, které však nebrání řádnému užívání předmětu plnění, zaváže-li se dodavatel tyto vady 

odstranit v termínu schváleném oběma smluvními stranami. Tento termín bude součástí pořízeného 

předávacího protokolu. 

 

VI. Platební podmínky 

 

Objednatel neposkytuje dodavateli zálohu na předmět plnění. 

 

Po řádném předání a převzetí zboží vystaví dodavatel objednateli fakturu s náležitostmi účetního dokladu. 

 

Splatnost faktury je 14 dnů ode dne doručení faktury objednateli 

 

Nebude-li faktura splňovat stanovené požadavky daňového dokladu nebo bude vystavena předčasně, je 

objednatel oprávněn fakturu vrátit s uvedením výhrad dodavateli. Účinky doručení faktury pro její splatnost 

v tomto případě nenastanou. 

 

 

VII. Smluvní pokuty 

 

Pro případ prodlení s předáním předmětu plnění sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 1% z ceny 

 bez DPH za každý započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta bude uplatněna formou slevy z ceny plnění.  

 

Ujednáním této smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé z porušení povinností,  

ke kterému se smluvní pokuta vztahuje. 

 

Pro případ prodlení s úhradou řádně vystavené a splatné faktury sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 

0,05 % z dlužné částky za každý započatý kalendářní den. 

 



3 

 

Pro případ prodlení s odstraňováním vad sjednávají strany smluvní pokutu ve výši 1% z ceny bez DPH  

za každý započatý den prodlení. 

 

 

 

VIII. Záruční podmínky 

 

Dodavatel poskytuje objednateli záruku, že dodané zboží (předmět plnění) bude po dobu 24 měsíců 

způsobilé pro použití k obvyklému účelu a že si zachová obvyklé vlastnosti. 

 

Záruční doba počíná běžet ode dne sepsání zápisu o řádném předání a převzetí zboží. 

 

Ostatní práva a povinnosti spojené s vadami zboží nejsou touto dohodou dotčeny. Dodavatel se dále 

zavazuje poskytovat objednateli pozáruční plnění potřebných servisních zákroků bez časového omezení. 

 

X. Závěrečná ustanovení 

 

Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

Veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu, musí být odsouhlaseny oběma 

smluvními stranami a stávají se nedílnou součástí smlouvy. 

 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopisu. 

 

Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv 

a o registru smluv (zákona o registru smluv). 

 

Smluvní strany prohlašují, že je jim znám smysl a účel smlouvy, že tato odpovídá projevu jejich vůle, a že 

k ní přistupují svobodně a vážně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, aniž by považovaly 

byť i jediné ujednání za nesrozumitelné. Na důkaz toho ji podepisují. 

 

Nedílnou součástí této smlouvy je technická specifikace a seznam dodávaných produktů. 

 

 

 

Oprávněná osoba objednatele:                                        …………………………….......... 

V Benešově dne:   24.10.2018                                             Mgr. Dana Vykouková, ředitelka 

 

 

 

 

 

Oprávněná osoba dodavatele :                                       ..................................................... 

 V Praze dne:  26.10.2018                                                  Ing. Ladislav Antl, jednatel 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 

 

Technická specifikace a seznam dodávaných produktů v rámci SOD: 

 

1/ Rembrandt RF XP Store, 9,50 – 10,50 MHz, RX detektor ................................... 2 ks 

2/ Rembrandt RF XP Store, 9,50 – 10,50 MHz, TX detektor ................................... 1 ks 

3/ zdroj napájení 230 VAC/24 VDC ......................................................................... 1 ks 

 


